8

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 августа 2022 года                                                                                   № 380
г. Чита
О внесении изменений в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии
Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 января 2019 года № 12 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 10 сентября 2021 года № 358).
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края
от 30 августа 2022 года № 380
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 28 января 2019 года № 12
Перечень населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Забайкальского края

от 28 января 2019 года № 12
(в редакции постановления Правительства
Забайкальского края
 от 30 августа 2022 года № 380)

ПЕРЕЧЕНЬ
населенных пунктов, в которых отсутствует доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе точка доступа, определенная в соответствии с Федеральным законом
от 7 июля 2003 года № 126-ФЗ «О связи», в области ветеринарии
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Забайкальского края
	Наименование населенного пункта
	Уникальный номер адресообразующего элемента в государственном адресном реестре в Федеральной информационной адресной системе

	1
	2
	3

4

	1
	Муниципальный район «Агинский район»

	1.1
	Сельское поселение «Кункур»
	село Цугол

	1.2
	Сельское поселение «Хойто-Ага»:

	1.2.1

	село Верхняя Салия
	4FEA239A-AE5A-4BFD-AB91-6ECE0B1E0196

	1.2.2

	село Пунцук
	6DA1C17A-5EF6-46FD-B63B-2CB6AF904DA3

	1.3
	Сельское поселение «Южный Аргалей»
	село Лесозавод
	D5ECD69F-1832-4761-B022-84148A0725DE

	2
	Александрово-Заводский муниципальный округ

	2.1

	село Кокуй 1-й
	C12273E7-A312-46A6-AE58-03FD8AC9D139

	3
	Муниципальный район «Балейский район»

	3.1
	Сельское поселение «Жидкинское»:

	3.1.1

	село Колобово
	9cebcd6b-53c3-4b26-9b8d-c7cc5e4bba1e

	3.1.2

	село Усть-Ягьё
	2ac1d629-69ee-44d8-8da7-0e19a0408581

	3.2
	Сельское поселение «Казаковское»
	село Большое Казаково
	b32f1ded-00a0-4898-a254-39ecffa26c09

	3.3
	Сельское поселение «Нижнегирюнинское»:

	3.3.1

	населенный пункт Рудник Жетково
	1d5cc2ae-efeb-40e9-b9ee-50ad03698879

	3.3.2

	село Жетково
	caecc67c-ec75-4c2f-9b0b-bf069752681f

	3.3.3

	село Ложниково
	ee684560-4c92-405b-b962-9175694f6a91

	3.4
	Сельское поселение «Нижнеильдиканское»:

	3.4.1

	село Алия
	b20b2d94-3ca5-4cae-a632-5e5b88ea77b0

	3.4.2

	село Журавлёво
	c9a76ed0-2f59-419a-9259-d83687ff8865

	3.5
	Сельское поселение «Нижнекокуйское»
	село Барановск
	1756c56a-bda1-4457-828c-b974a20cf7e4

	3.6
	Сельское поселение «Подойницынское»
	село Ургучан
	847ba0f1-114f-4b83-9aa2-6446097edb11

	3.7
	Сельское поселение «Ундинское»:

	3.7.1

	село Ёлкино
	6ac0a0bd-ff43-4426-8ddb-7cee4b214d06

	3.7.2

	село Лесково
	1d7a7f8d-f03d-4647-80b6-36d79a79df16

	4
	Муниципальный район «Борзинский район»

	4.1
	Сельское поселение «Курунзулайское»
	село Олдонда
	f08999a2-84ce-4769-ab52-002878ff5efb

	4.2
	Сельское поселение «Приозёрное»
	село Тасырхой
	d57d1690-b12a-4dbf-9131-f7dc60735e35

	5
	Муниципальный район «Газимуро-Заводский район»

	5.1
	Сельское поселение «Батаканское»:

	5.1.1

	село Закаменная
	f4e30f36-a210-4e3e-be75-40d1f8bea40e

	5.1.2

	село Курлея
	ef0de733-270f-4971-828d-6fd322ef7d4a

	5.1.3

	село Луговское
	cad1c6a8-2fc0-447d-a21b-772a8c2bdbfd

	5.2
	Сельское поселение «Буруканское»:

	5.2.1

	село Бура
	3a0a2426-7bee-4e8b-b682-ef49c54dc1ac

	5.2.2

	село Кунгара
	95b38a11-b522-449c-a733-ca0811cc21a0

	5.2.3

	село Курюмдюкан
	5a29c8b3-ac58-415d-9945-9b73cc430f5e

	5.3
	Сельское поселение «Зеренское»:

	5.3.1

	село Зерен
	9ae9128c-63a1-47f6-b3d5-9daea8e0cad9

	5.3.2

	село Хайкан
	ceb02568-21a4-4a93-8d56-7c12daf569db

	5.4
	Сельское поселение «Кактолгинское»:

	5.4.1

	село Будюмкан
	f8c033f0-80bf-45a4-a7ba-f463990188e0

	5.4.2

	село Урюпино
	46bf1f9c-e1ed-4255-8f76-2c9c06b2c9c8

	5.5
	Сельское поселение «Трубачевское»
	село Газимурские Кавыкучи
	b703a3f8-894b-4064-8980-73cf1ffcff6e

	5.6
	Сельское поселение «Ушмунское»
	село Калдага
	006cb9ce-e102-46f8-975f-5437eef3a7f5

	6
	Муниципальный район «Забайкальский район»

	6.1
	Сельское поселение «Красновеликанское»
	поселок сельского типа Семиозёрье
	c9b37edf-88b7-45c2-ad89-4074d49a3d68

	7
	Каларский муниципальный округ

	7.1

	село Средний Калар
	eadf33f3-a6c2-4b65-8e7a-fca97415f676

	7.2

	село Неляты
	f8465b1b-4ab7-4986-b729-fbecfc4a857a

	8
	Муниципальный район «Калганский район»

	8.1
	Сельское поселение «Козловское»
	село Козлово
	3bd5d1c5-a5ac-4b97-bf04-81781efd8a6b

	9
	Муниципальный район «Карымский район»

	9.1
	Сельское поселение «Маякинское»:

	9.1.1

	поселок сельского типа Олентуй
	85990325-7c46-492e-9592-e24b06cd1d05

	9.1.2

	село Зубковщина
	7c7877a4-cf69-4f5e-8ab6-7ca76ff521b2

	10
	Муниципальный район «Красночикойский район»

	10.1
	Межселенная территория
	село Семиозёрье
	1128b97e-89b2-4e56-b50c-d292728947f5

	10.2
	Сельское поселение «Байхорское»
	село Мостовка
	1f3b4322-e640-4b61-8369-20ebcabe1dd8

	10.3
	Сельское поселение «Большереченское»
	село Маргинтуй
	8a87b383-c4d5-407a-95b3-2bb463979b66

	10.4
	Сельское поселение «Жиндойское»
	село Хилкотой
	63a26bd8-1ac5-48c8-ae23-e4b92985c69c

	10.5
	Сельское поселение «Мензинское»:

	10.5.1

	село Укыр
	9a7b4cb7-fcea-4400-bc9a-93525e11840c

	10.5.2

	село Шонуй
	a60927c4-f807-4646-9899-730ef79e7e83

	10.6
	Сельское поселение «Урлукское»
	село Усть-Урлук
	799c6072-113e-40b2-957f-9e9ce6e0a541

	10.7
	Сельское поселение «Шимбиликское»
	село Могзон

	11
	Муниципальный район «Кыринский район»

	11.1
	Сельское поселение «Билютуйское»
	село Былыра
	ff767502-ce5f-4f99-8096-f6a34c955800

	11.2.
	Сельское поселение «Верхне-Ульхунское»
	село Тырин
	6e99469a-5c00-4c8f-bee2-2ded5f84658d

	11.3
	Сельское поселение «Михайло-Павловское»
	село Турген
	b4b39b2d-3154-4ba0-afd5-9a4398faba88

	11.4
	Сельское поселение «Надёжнинское»:

	11.4.1

	село Надёжный
	cbb46dc4-5b12-4f05-823d-561e3f479d3d

	11.4.2

	село Устье
	c9a7d21a-ae0f-4b5f-bc21-571db112b4bd

	11.5
	Сельское поселение «Шумундинское»
	село Шумунда
	970f23a9-d8b3-4370-9787-05959ab16b2c

	12
	Муниципальный район «Могочинский район»

	12.1
	Городское поселение «Амазарское»:

	12.1.1

	село Покровка
	ace91546-dff2-44cc-8185-3b7d927f795d

	12.1.2

	станция Блок-Пост Красавка
	46f4b4de-09a2-479d-a1ed-b391c3b81cf7

	12.2
	Сельское поселение «Семиозёрнинское»:

	12.2.1

	село Аникино
	7187afe4-4b8b-4f1c-b899-d333609bdfcd

	12.2.2

	село Часовая
	0e2dcbf0-4cce-4e2f-984b-0cf4fff315e5

	13
	Муниципальный район «Нерчинский район»

	13.1
	Сельское поселение «Бишигинское»
	станция Апрелково
	24e409c1-fafd-4198-8716-1db47d2d7e6fe89ca73f-c88a-4f54-b7e9-4776da6554f5

	14
	Нерчинско-Заводский муниципальный округ

	14.1

	село Домасово
	6ad0adc7-5455-4d15-b2d4-b1ae00f72f24

	14.2

	село Середняя
	cf59f9d6-dbde-44c2-81df-9b0f2cdbc9c5

	14.3

	село Золотоноша
	e8fd6dc0-2404-487e-a9db-647d6711dcd3

	14.4

	село Булдуруй 1-й
	0150a061-499b-4c5e-8124-10e61043c196

	14.5

	село Булдуруй 2-й
	963cc504-3452-43d9-9e69-727ef5d54946

	14.6

	село Чалбучи-Килга
	53c37bc0-1fb0-4276-8ad4-a4a04bdebfc3

	14.7

	село Уровские Ключи
	eb03df02-2631-4a9d-9c15-cbae565ce41e

	14.8

	село Солонечная
	2765033e-6310-4646-b7ad-2b3ea19a0ee5

	15
	Муниципальный район «Оловяннинский район»

	15.1
	Сельское поселение «Долгокычинское»
	село Ключевая
	05ca8735-7bb0-446e-898a-273b050653ca

	15.2
	Сельское поселение «Мирнинское»
	поселок сельского типа Маяк
	2cf5807b-0b9d-498c-81f6-679bb4f7ad46

	15.3
	Сельское поселение «Улятуйское»
	село Шивия
	9a4cbc6a-c7af-441f-89ee-8755e5831727

	16
	Муниципальный район «Ононский район»

	16.1
	Сельское поселение «Буйлэсанское»
	село Байн-Цаган
	24798bb1-fa52-411e-baca-ebccae9373a4

	16.2
	Сельское поселение «Дурулгуйское»
	село Старый Дурулгуй
	0b495d0d-0cb5-41cc-8ecd-d79ae4583d93

	16.3
	Сельское поселение «Ималкинское»
	село Усть-Ималка
	9526e1a2-8989-486b-b219-7852db8f42a6

	16.4
	Сельское поселение «Тут-Халтуйское»
	село Куранжа
	f8b4c64b-3337-4008-b568-f4429947532b

	17
	Муниципальный район «Петровск-Забайкальский район»

	17.1.
	Сельское поселение «Катаевское»
	село Кандобаево
	022f6f1a-28cb-4569-90f7-6135bd540cc1

	17.2.
	Сельское поселение «Катангарское»:

	17.2.1

	село Кукун
	cbbb686c-3325-4377-a462-48c29d368a42

	17.2.2

	село Орсук
	cf593185-c8b0-4ca6-9642-3d467d15c51f

	18
	Приаргунский муниципальный округ

	18.1

	село Кути
	dd324ac8-7e78-4702-b8f5-04d0fa4fda5d

	18.2

	село Горда
	9aca6729-df85-4c6b-8193-5a5f2088a4bc

	18.3

	поселок сельского типа Верея
	0690abdc-39e9-42c3-a99e-ce1be1f0b5e9

	18.4

	село Верхний Тасуркай
	695ab741-ae74-48cc-9acb-dfe43eb1a7a8

	19
	Муниципальный район «Сретенский район»

	19.1
	Городское поселение «Кокуйское»:

	19.1.1

	село Баян
	2062a147-de7a-4eda-9bfc-6a07fd9ec70a

	19.1.2

	село Усть-Курлыч
	8212fafb-d314-42bc-982a-5f3a8e3d432f

	19.2
	Сельское поселение «Ботовское»:

	19.2.1

	населенный пункт Дом Отдыха Чалбучи
	87648ef5-5667-4a09-bdab-fef9341fb6df

	19.2.2

	село Мангидай
	3c7f902f-8836-48ab-9aa7-e6776f16731b

	19.2.3

	село Чалбучи
	02a3cf64-d257-4f90-8e6a-22e6f8369b03

	19.3
	Сельское поселение «Верхне-Куларкинское»:

	19.3.1

	село Горбица
	135419d8-ab2e-40f9-9e61-c2432f1c6a98

	19.3.2

	село Лужанки
	b58cd812-c590-4e8b-a7d5-f89a8eafaeaf

	19.3.3

	село Нижние Куларки
	ef843fb4-a9b5-41ce-91c1-36a36c8ac853

	19.3.4

	село Усть-Чёрная
	6506e537-5f5c-4818-a0d3-283b9876df2a

	19.4
	Сельское поселение «Верхне-Куэнгинское»
	село Болотово
	9b152a43-0d6d-4b4a-b25f-30d75c0c162a

	19.5
	Сельское поселение «Молодовское»
	село Ералга
	3749542f-07f9-49e3-a049-0f716c746348

	19.6
	Сельское поселение «Усть-Наринзорское»
	село Кокертай
	129962bd-e8d6-4153-a926-2ae9cf183002

	19.7
	Сельское поселение «Усть-Начинское»
	село Усть-Начин
	04c3af14-2b5b-4255-b0cc-19101c5c23a4

	19.8
	Сельское поселение «Фирсовское»:

	19.8.1

	село Бори
	1b618737-c883-4ef9-b344-a99234fbc01e

	19.8.2

	село Кудея
	8e0eeffb-6d9f-4ab0-a64b-1ff3c245c247

	19.8.3

	село Уктыча
	42b7713b-6c30-4817-8891-0ab490a8be3a

	19.9
	Сельское поселение «Чикичейское»:

	19.9.1

	село Адом
	5691c7f5-5163-4755-a7f2-c833e15d14cc

	19.9.2

	село Кулан
	10972c94-f404-4542-a7c3-3bf8268ef3ae

	19.9.3

	село Мыгжа
	077ed42a-cb67-49f4-b985-bb152a8adc6b

	19.10
	Сельское поселение «Шилко-Заводское»:

	19.10.1

	село Старолончаково
	929ce1c6-64bc-4bb7-84ca-01bbe3a5d5b5

	19.10.2

	село Шилкинский Завод
	84c1434c-fe6a-4fbe-b907-cd0a5b28e6a3

	20
	Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский район»

	20.1
	Межселенная территория:

	20.1.1

	село Гуля
	7b538612-1535-4ab4-9b08-3c483190c676

	20.1.2

	село Моклакан
	1f203374-a485-48ec-9a4d-d901a64a6cd4

	20.1.3

	село Средняя Олёкма
	a5989253-d7fd-4013-82f7-4f48dc210d75

	21
	Тунгокоченский муниципальный округ

	21.1

	село Зелёное Озеро
	5b03a9fc-7c37-4923-ad55-f35ca7af8064

	21. 2

	село Красный Яр
	6d0b09b8-110a-4b68-bef2-fe75e9183f58

	21. 3

	село Юмурчен
	f169b467-95ef-491f-884a-a7621cf0fa79

	21.4

	село Акима
	d43037b8-10b7-4072-9cf4-d619b6c89f52

	21.5

	село Бутиха
	eb36fd7e-c70f-40af-a46e-4242dd6d1b96

	21.6

	село Сухайтуй
	40553777-374c-48a4-9bd0-a89c09ad2055

	21.7

	село Халтуй
	61efd529-6431-40c7-99f8-59bf397d5e31

	21.8

	село Цагакшино
	f4481547-aa55-468b-9607-dd677bc2e50c

	21.9

	село Усть-Каренга
	4d27aa0c-ae03-4b92-b22c-67773e38c5f5

	22
	Муниципальный район «Хилокский район»

	22.1
	Сельское поселение «Харагунское»
	село Сарантуй
	4c97e769-d616-4ee1-ad38-856c38c0c10d

	22.2
	Сельское поселение «Энгорокское»
	село Энгорок
	5786d73b-4098-4f74-b339-d48a888ced64

	23
	Муниципальный район «Чернышевский район»

	23.1
	Городское поселение «Букачачинское»:

	23.1.1

	село Бородинск
	e3392964-6cd9-4965-ae0a-aa540c56de9f

	23.1.2

	село Усть-Горбица
	cbc08851-ce1f-4a2e-9a40-19b2fa604801

	23.2
	Городское поселение «Жирекенское»
	село Озёрная
	b86b91b6-a837-4f1b-9559-8a93b6ae89c3

	23.3
	Сельское поселение «Алеурское»
	село Улей
	1869b73b-cd53-40df-a292-e5854ce6ac1e

	23.4
	Сельское поселение «Икшицкое»
	село Икшица
	5f756e15-dc55-43d0-bd75-8002eae7fe54

	23.5
	Сельское поселение «Курлыченское»
	село Курлыч
	c6b234ec-79f7-4bfa-a3f6-73a77ff28c74

	23.6
	Сельское поселение «Укурейское»
	село Щебёночный Завод
	a1d52c5c-a428-4ecf-8281-d890e744a72b

	24
	Муниципальный район «Читинский район»

	24.1
	Сельское поселение «Верх-Читинское»
	село Мухор-Кондуй
	cd39670b-ad07-4605-88a1-4fb6edad810a

	24.2
	Сельское поселение «Елизаветинское»:

	24.2.1

	населенный пункт Лесоучасток Верх-Нарым
	df579ce0-03d9-41ac-87c4-d4a546186434

	24.2.2

	село Верх-Нарым
	9314154b-6e6d-4bb9-8959-bbe77909ecef

	24.3
	Сельское поселение «Оленгуйское»
	село Сыпчегур
	2e3e19c8-4f29-45bf-8312-9c52e6d03bca

	24.4
	Сельское поселение «Сохондинское»:

	24.4.1

	поселок сельского типа Ягодный
	ea8c35fe-a8e8-4075-a4a4-079e8439572b

	24.4.2

	село Тургутуй
	74ce5b4c-5748-4a2b-9047-c4680c2abd31

	25
	Муниципальный район «Шелопугинский район»

	25.1
	Сельское поселение «Глинянское»
	село Верхний Тергень
	c5d15f5a-92ac-4d73-9067-14b330e545cb

	25.2
	Сельское поселение «Копунское»:

	25.2.1

	село Даякон
	773b42aa-941a-4de3-a96c-93140c1e17bc

	25.2.2

	село Чонгуль
	be893e32-6aba-4091-b0ac-b2d7f8753ffd

	25.3
	Сельское поселение «Шивиинское»:

	25.3.1

	село Дая
	6164231b-6c90-4006-afa8-e486c7fedfa8

	25.3.2

	село Селекционная
	519acad7-3f9b-4550-8240-289a8d6609c8

	26
	Муниципальный район «Шилкинский район»

	26.1
	Сельское поселение «Номоконовское»
	село Берея
	8aef5c97-18e6-4aaa-863e-2013531b38f2

	26.2
	Сельское поселение «Чиронское»
	село Усть-Ага
	f6b7f679-dad2-4fc2-86fd-e289c652b56f

___________________».
___________________
PAGE